
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0 3 .0 7 .2 0 1 5  № 311

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства 
Тульской области от 05.05.2012 № 1 7 3

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области 
от 05.05.2012 № 173 «Об утверждении Порядков предоставления субсидий из 
бюджета Тульской области транспортным организациям на возмещение 
затрат или недополученных доходов, возникающих при перевозке 
пассажиров и багажа с посадкой и высадкой пассажиров только в 
установленных остановочных пунктах по маршруту регулярных перевозок в 
результате регулирования тарифов на регулярные перевозки на пригородных 
и межмуниципальных маршрутах в Тульской области и реализации единого 
месячного проездного билета для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, и реализации единого месячного льготного проездного 
билета для отдельных категорий жителей Тульской области» следующие 
изменения и дополнения:

а) в преамбуле постановления текст «статьей 3.1» заменить текстом 
«статьей 3-1»;

б) в абзаце 3 пункта 6 приложения № 1 к постановлению текст «ОАО 
«Центральная диспетчерская служба Тульской области» заменить текстом 
«АО «Центральная диспетчерская служба»;

в) пункт 6 приложения к постановлению дополнить абзацами 5, 6 
следующего содержания:

«В случае расхождения предварительных и фактических данных по 
итогам работы за отчетный месяц транспортной организации, имеющей 
право на получение субсидий из бюджета Тульской области в соответствии с

0 0 4 2 7 7



2

заключенными ею с уполномоченным органом несколькими договорами об
организации регулярных перевозок пассажиров и багажа на пригородных и
межмуниципальных маршрутах в Тульской области по результатам
конкурсов или без их проведения, уполномоченный орган производит
корректировку размера субсидии с учетом общей суммы убытков
транспортной организации по всем вышеуказанным договорам в отчетном
месяце, но в пределах общей суммы планов финансово-хозяйственной 
деятельности.

В акте сдачи-приемки оказанных услуг (предварительно) и в акте 
сдачи-приемки оказанных услуг (факт) перевозчик делает отметку о 
применении абзаца 5 пункта б настоящего Порядка.»;

г) строку 9.9 приложения № 2 к акту сдачи-приемки оказанных услуг 
(предварительно) изложить в новой редакции:

9.9. Охрана объектов

д) приложение № 2 к акту сдачи-приемки оказанных услуг 
(предварительно) дополнить строкой 9.10 следующего содержания:

9.10. Инкассация и расчетно-кассовое обслуживание

е) строку 9.9 приложения № 2 к акту сдачи-приемки оказанных услуг 
(факт) изложить в новой редакции:

9.9. Охрана объектов

ж) приложение № 2 к акту сдачи-приемки оказанных услуг (факт) 
дополнить строкой 9.10 следующего содержания:

9.10. Инкассация и расчетно-кассовое обслуживание

соответственно изменив нумерацию строк;
з) в акте сдачи-приемки оказанных услуг (факт) текст «ОАО 

«Центральная диспетчерская служба Тульской области» заменить текстом 
«АО «Центральная диспетчерская служба Тульской области»;

и) приложение № 2 к акту сдачи-приемки оказанных услуг
(предварительно) дополнить примечанием после таблицы «При наличии
расходов, указанных в строке 9.14 «Прочее» перевозчик указывает 
конкретные статьи расходов»;



3

к) приложение № 2 к акту сдачи-приемки оказанных услуг 
(факт) дополнить примечанием после таблицы «При наличии расходов, 
указанных в строке 9.14 «Прочее» перевозчик указывает конкретные статьи

л) в пункте 1 приложения № 2 к постановлению текст «постановлением 
администрации Тульской области от 23.03.2009 № 152 «Об утверждении 
Порядка обеспечения бесплатного проезда детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, обучающихся в образовательных учреждениях, 
находящихся в ведении органов исполнительной власти области, а также 
муниципальных образовательных учреждениях, на городском, пригородном, 
в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси), а также 
проезда один раз в год к месту жительства и обратно к месту учебы» 
заменить текстом «постановлением правительства Тульской области 
от 12.03.2015 № 104 «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатного 
проезда детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
обучающихся за счет средств бюджета области или местных бюджетов, 
на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном 
транспорте (кроме такси), а также проезда один раз в год к месту жительства

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования 
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2015 года.

расходов»;

и обратно к месту учебы».

Первый заместитель Губерна 
Тульской области -  председа 
правительства Тульской обл Ю.М. Андрианов


